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ÖN SÖZ

Dijitalleşmeyle birlikte eğitimin, okulun, sınıfın hatta öğretmen ve öğrenci-
nin tanımını bir kere daha yeniden yapmak ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Dijital dün-
yada eğitimden beklentiler her anlamda ve ölçekte değişmiştir. Bu değişim süreci 
hem deneyimli hem de mesleğe yeni başlayan öğretmelerin geleneksel ve çevrimi-
çi ortamlarda sınıfı yönetmelerini zorlaştırmaktadır. Öğretmelerin, sınıflarını et-
kili yönetebilmeleri için iyi bir planlama ve hazırlık yapmaları, birden çok strateji 
ile tekniği harmanlayarak kullanmaları gerekmektedir. 

Geleneksel eğitim modelinin çevrimiçi eğitim araçlarıyla desteklendiği hibrit 
eğitim modeli, Covid-19 salgınıyla birlikte eğitimin her düzeyinde ve ortamında 
kullanılmaya başlanmıştır. Bu süreçte öğretmenler, öğrenciler, okul yöneticileri 
hatta velililer bir anda çok da aşina olmadıkları eşzamanlı ve eşzamansız çevri-
miçi derslerin ve dijital eğitim uygulamalarının içinde kendilerini bulmuşlardır. 
Sanal sınıf uygulamalarının sınıfta kullanımı öğretmenlere sınıf yönetimi bağla-
mında yeni sorumluluklar getirmiş ve öğretmenlerin sınıf yönetimine ilişkin ba-
kış açılarını gözden geçirmelerini gerekli kılmıştır. Öngörüler gelecekte de sanal 
ve yüz-yüze eğitimi kapsayan hibrit sınıf uygulamalarının daha da artacağını ve 
okullarda öğretmenler için tercih hatta zorunluluk olacağını işaret etmektedir. 
Sınıf yönetimiyle ilgili yazılan kitaplar incelendiğinde eğitim bilimleri alanyazı-
nında çok kıymetli ve yararlı sınıf yönetimi kitapları olduğu görülmektedir. Yazı-
lan bu kitaplardan farklı olarak öğretmen, öğretmen adayları ve tüm eğitimciler 
için hibrit sınıfları yönetmeyi de kapsayan bir sınıf yönetimi kitabı yazma ihtiyacı 
ortaya çıkmıştır. Bu ihtiyacı karşılamak için bölüm yazarı çok kıymetli arkadaş-
larımla sınıf yönetiminde geleneksel ve çevrimiçi uygulamaları kapsayan bir eser 
ortaya koymak için yola çıktık. Bu yolculuğumuzun sonunda; öğretmenlik mesle-
ğinin sanat ve bilim yönünü birleştiren bütüncül bir anlayışla, okuyucuyu teoriye 
boğmadan, öğretmenlerin sınıfta rahatça kullanabilecekleri pratik önerilerin yer 
aldığı, okuyucular için ufuk açacağı düşünülen her konuyla ilgili bölüm sonunda 
makale, kitap ve film tavsiyelerinin bulunduğu, sade ve açık bir dille ifade edilen, 
yazarların akademik tecrübelerini ve sınıf deneyimlerini de işin içine katarak yaz-
dıkları 14 bölümlük bilimsel bir eser ortaya çıkmıştır. 

Bu anlayışla ve titizlikle yazılan kitap şu bölümlerden oluşmaktadır. Birin-
ci bölümde “Sınıf Yönetimi ve Sanal Eğitimle İlgili Temel Kavramlar” (Prof. Dr. 
Murat Taşdan-Dr. Aslı Yurttaş); ikinci bölümde “Sınıfın Fiziksel, Teknolojik, Sos-
yal ve Psikolojik Boyutları” (Dr. Yasemin Kahyaoğlu-Erdoğmuş-Arş. Gör. Sevgi 
Uygur), üçüncü bölümde “Öğrenmenin Değişimi ve Sınıfiçi Öğretim Etkinlikle-
rinin Yönetimi” (Doç. Dr. Halil İbrahim Kaya- Muhammed Umurbek); dördün-
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cü bölümde “Sınıfın Fiziksel ve Sanal Olarak Düzenlenmesi” (Dr. Özlem Canan 
Güngören-Dr. Duygu Gür Erdoğan-Prof. Dr. Mehmet Barış Horzum); beşinci 
bölümde “Sınıf Kuralları ve Rutinler” (Prof. Dr. Hasan Basri Memduhoğlu-Em-
rah Kultaş); altıncı bölümde “Sınıf Disiplini ve Sınıf Disiplin Yönetimiyle İlgili 
Modeller” (Dr. Demet Niron-Gören); yedinci bolümde “Sınıfta İstenmeyen Öğ-
renci Davranışlarının Yönetimi” (Prof. Dr. Tuncay Ayas– Dr. Mehmet Ali Padır); 
sekizinci bölümde “Bütünleştirme Eğitiminde Etkili Sınıf Yönetimi” (Arş. Gör. 
Asil Derin Kılıç-Arş. Gör. Emine Er); dokuzuncu bölümde “Sınıfta İletişim ve Et-
kileşim Süreci” (Dr. Devrim Erginsoy Osmanoğlu-Nalan Özbey); onuncu bölüm-
de “Sınıfta Güdülenme ve Olumlu Öğrenme İkliminin Oluşturulması” (Prof. Dr. 
Mücahit KAĞAN); onbirinci bölümde “Sınıfta Zaman Yönetimi” (Dr. Züleyha 
Ertan-Kantos-Arş. Gör. Z. Halid İpek); onikinci bölümde “Okul-Aile İlişkilerinin 
Yönetimi” (Dr. Zerin Mercan-Dr. Ali İbrahim Can Gözüm); onüçüncü bölümde 
“Sınıfta Teknoloji-Dijital Lider Olarak Öğretmen” (Dr. İsa Yıldırım) ve ondör-
düncü bölümde “Sınıf Yönetiminde Etik” (Dr. Nuriye Karabulut) başlıkları yer al-
maktadır. Bu bölümlerin her birindeki görüş ve önerilerin öğretmenler tarafından 
sınıflarda uygulanmasıyla öğrencilerin akademik, sosyal-duygusal gelişimlerinin 
desteklendiği, öğrenmenin daha kolay gerçekleştiği verimli bir sınıf ortamının 
sağlanacağı düşünülmektedir. 

Hazırlanan bu kitabın eğitim alanında yazan ve çalışan tüm öğretmen, aka-
demisyen ve öğrencilere faydalı olmasını diliyoruz. Kitabın basım ve yazımı esna-
sında yazarların dikkatinden kaçan eksikliklerin ve geliştirilmesi istenen kısım-
ların bizlere bildirilmesinden mutlu olacağımızın bilinmesini isteriz. Son olarak 
okuyucuların kitap ile ilgili her türlü dönütünü merakla beklediğimizi ifade edi-
yor bu yöndeki katkıları için şimdiden teşekkür ediyoruz. Farklı üniversitelerde ve 
kurumlarda görev yapan deneyim ve bakış açılarıyla kitabın oluşmasını sağlayan 
değerli yazarlara çok teşekkür ederiz. Ayrıca kitabın hazırlanması ve basım sü-
recinde büyük katkıları olan Pegem Akademinin değerli çalışanlarına teşekkürü 
borç biliriz.

Editör

Prof. Dr. Murat TAŞDAN 
ORCID No: 0000-0001-8675-6068
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Özet
Faydalı Linkler, Kitaplar ve Filmler
Değerlendirme Soruları

Bölüm Kazanımları

1. Sınıf yönetimi kavramını tanımlar ve açıklar.
2. Sınıf yönetiminin bileşenlerini tanımlar.
3. Sınıf yönetimi modellerini karşılaştırır ve analiz eder.
4. Sınıfta öğrenci çeşitliliğini oluşturan faktörleri bilir ve bu faktörlerin sınıf yönetimine 

etkilerini analiz eder.

Hazırlık Soruları

1. Geçmişteki öğretmenlerinizin sınıf yönetimine ilişkin gerçekleştirdiği uygulamalar-
dan hangilerini hatırlıyorsunuz? Bu uygulamalardan nasıl etkilendiniz? 

2. Sizce sınıf yönetimi neden birçok öğretmen için büyük bir sorundur?

2 Dijital Çağda Sınıf Yönetimi



1. Giriş

“Bir öğretmen için en büyük başarı, öğrencilerim ben yokmuşum gibi çalışıyorlar diyebilmektir.”

Maria Montessori

1.1. Sınıf Yönetimi Kavramı

Sınıf yönetimi kavramını duyduğunuzda aklınıza gelen ilk sözcük ya da an-
lam nedir? Diye sorulsa bu soruya verilen yanıtlar genellikle kontrol, düzen ve 
disiplin gibi kavramlar ya da bu kavramlarla ilişkili açıklamalar olmaktadır. Bu 
cevaplar tamamen yanlış olmamakla birlikte sınıf yönetimine uzun yıllar hakim 
olan bir bakış açısının yansımasıdır. Sınıf yönetimi uygulamalarının temelleri, 
Pavlov’un bireylere istenilen davranışları sergilemeleri için belirli uyaranların 
sağlanmasının önemini öne süren davranışsal koşullandırma, pekiştirme ve sön-
me gibi kavramları içeren davranışsal yaklaşımlar üzerine kurulmuştur (Garret, 
2014). Davranışsal yaklaşıma, bir öğretmenin sınıftaki öğrencilere bir soru sor-
duğu ve öğrencilerin cevabı parmak kaldırmadan verdikleri bir durumda, öğret-
menin elini kaldıran bir öğrenciyi övmesi örnek verilebilir. Bu örnekte öğretmen, 
öğrenciyi sadece iyi davranışından dolayı ödüllendirmek için değil, aynı zamanda 
sınıf arkadaşlarını bu davranışa teşvik etmek için övmektedir. Bu örnek, günü-
müzde de sınıflarda kullanılmaya devam etmektedir. Bu nedenle sınıf yönetimi 
denildiğinde birçok kişinin aklına gelen ilk sözcük ya da anlam maalesef halen 
kontrol, düzen ve disiplin gibi kavramlardır. Birçok eğitimci ve araştırmacı, sınıf 
yönetimini kontrol, düzen ve disiplin gibi kavramlarla ilişkilendirmenin bir kav-
ram yanılgısı olduğunu ifade etmektedir. Aslında kavram yanılgısı olarak açıkla-
nan bu durum, sınıf yönetimini nasıl ele alacağımızı açıklayan bakış açılarındaki 
farklılıktan kaynaklanmaktadır. Bu bakış açıları sınıf yönetimini bir disiplin, sü-
reç ya da öğretim olarak ele alan bakış açıları çerçevesinde şu şekilde açıklanabilir 
(Hardin, 2014):

Disiplin Olarak Sınıf Yönetimi: Sınıf yönetimi bazı araştırmacılar tarafın-
dan, istenen öğrenci davranışlarının sürdürülmesi ve istenmeyen öğrenenci dav-
ranışların azaltılmasıyla ilgili prosedürler bütünü olarak tanımlamaktadır. Bu 
görüşü paylaşan eğitimciler, etkili sınıf yönetimini davranışçı bir bakış açısıya 
ele almakta ve sınıf yönetimini öğrencilerin davranışlarını kontrol etme süreci 
olarak tanımlamaktadırlar. Bu bakış açısına göre, öğrencilerde öz-düzenlemenin 
oluşması için dışardan yapılan müdahalelere ihtiyaç duyulmaktadır. Öğretmenin, 
sınıftaki öğrenci davranışlarını kontrol etmesi için kurallar listelemesi ve bu ku-
ralları sıkı bir şekilde uygulaması beklenmektedir. Bu anlayışta öğretmen tam bir 
otorite figürüdür. 
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Sistem Olarak Sınıf Yönetimi: Son yıllar-
da sınıf yönetimine ilişkin bakış açısı, yanlış 
davranışın belirlenmesi ve cezalandırılmasına 
odaklanmaktan, yapıcı çalışmayı teşvik eden 
sınıf topluluklarının geliştirilmesine ve yanlış 
davranışı önlemeye odaklanmaya doğru bir 
değişim yaşamıştır. Bu anlayış değişimi, öğret-
menleri uzmanlar, okulları da fabrikalar olarak 
gören bir bakış açısından, öğretmenleri liderlik 

özellikleri ve etkili öğretme ve motivasyon becerileri açısından tanımlayan bakış 
açısına doğru bir geçiş olarak ifade edilebilir. Bu düşünce, ödül ve ceza temeline 
dayanan disiplin modellerinin öğrenci davranışlarında geçici sonuçlar sağladı-
ğı, bunun yerine sınıfta istenmeyen davranışı önlemek üzere bir sınıf yönetimi 
planına sahip olmanın öğrenci davranışları üzerinde daha iyi sonuçlar elde ettiği 
varsayımına dayanmaktadır. Bu nedenlerden dolayı birçok öğretmen, sınıf yöne-
timine yönelik en iyi yaklaşımın okul yılı başlamadan önce hazırlıkla başlayan ve 
akademik yıl boyunca devam eden sistematik bir yaklaşım geliştirmek olduğuna 
inanmaya başlamıştır. Bu tür bir yaklaşım, etkinlikleri düzenli bir şekilde planla-
mayı ve yürütmeyi, öğrencilerin derslere ve etkinliklere aktif olarak katılmasını 
sağlamayı ve aksaklıkları ve disiplin sorunlarını en aza indirmeyi içermektedir. 

Öğretim Olarak Sınıf Yönetimi: 1990’lı yıllardan itibaren ödüllere, kurallara, 
sonuçlara ve standart süreçlere odaklanan bir sınıf yönetimi yaklaşımının öğren-
cilerin bireysel ihtiyaçlarını göz ardı ettiği düşünülmeye başlanmıştır. Davranışçı 
bakış açısının aksine öz-düzenleme temeline dayanan bu yaklaşımı savunan araş-
tırmacılar, öğrencilerin kendi öz-düzenlemelerini gelişimsel olarak kazanabilece-
ğini, öğretmenlerin öğrencilerine karşı saygı, gerçeklik, güven, kabul ve empati 
duyguları sergilemeleri gerektiğini savunmaktadırlar. Sınıf yönetimindeki yeni 
eğilim, öğrenciyi kontrol etmek ve disiplini dışardan müdahale yoluyla sağlamak 
yerine öğrencilerin öz-düzenleme kazanmalarına destek olmanın önemine vurgu 
yapmaktadır. Bu yeni sınıf yönetimi bakış açısı, öğrencilere olumlu sosyal beceri-
ler geliştirmeye odaklanmakta, akran arabuluculuğu ve çatışma çözme stratejile-
rinin kullanılması gerektiğini vurgulamaktadır. 

Özetle günümüzde sınıf yönetimi, yalnızca disiplin ve öğrenci davranışları-
nın önlenmesi ile ilgili bir kavram değildir. Sınıf yönetimi, öğrencilere sınıftaki 
yaşantıları yoluyla daha geniş amaçlara ulaşmasını sağlamak ve öğrencilerin aka-
demik, sosyal-duygusal gelişimlerini destekleyen öğretimin ve öğrenmenin ger-
çekleşebileceği bir sınıf ortamı oluşturmak için sınıfın ve sınıfın tüm öğelerinin 
uygun hale getirilmesi için ihtiyaç duyulan tüm düzenlemeleri içermektedir. 

YAYGIN HATALAR

Öğretmenlerin  sınıftaki tek 
otorite olduğuna, iyi yönetilen bir 
sınıfın sessiz olmaması gerektiği-
ne ve etkili bir sınıf yönetiminin 
ödül ve cezaya dayandığına iliş-

kin algılar sınıf yönetimine ilişkin 
yaygın hatalardan bazılardır.
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